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Са ри но ва А.Е.

Қа зақ стан Рес публика сын дағы 
са лық есе бін ұйым дас тыру дың 

же тіл діру жол дары 

Та быс ты оп ти ми за циялау мен кор по ра тив ті та быс са лы ғы бой
ын ша жә не өз ге де мін дет ті тө лем дер түр ле рі бой ын ша шы ғын дар 
мөл ше рін азайту әр бір кә сіп кер дің бас ты мақ са ты бо лып та бы ла ды. 
Бұл ма қа ла да бү гін гі кү ні өзек ті лі гі ар тып отыр ған ба ғыт тар дың бі рі 
ұйым ның са лық есе бін ұйым дас ты ру ды же тіл ді ру жо лын да пай да ла
ны ла тын құ рал дар жө нін де пай ым дал ған. Са лық тық есеп тің тиім ді 
жүр гі зі луін, ұйым ның оң тай лы қар жы ша ру ашы лы ғы ның көр сет кіш
те рін де тал дау мақ са тын да есеп ті – эко но ми ка лық, ста тис ти ка лық, 
ло ги ка лық, тал да ма лық жә не жүйе лік әдіс те рі қол да ныл ды. Ма қа ла
да бү гін гі таң да са лық есе бін же ңіл де ту де қол да ны ла тын са лық тық 
құ рал дар жә не олар дың тиім ді пай да ла ны луы көр се ті ліп, ав тор лық 
пі кір лер ұсы ныл ған. 

Түйін сөз дер: са лық есе бі, кор по ра тив ті та быс са лы ғы, са лық тық 
рет теу, са лық есеп саяса ты, са лық тық есеп ті лік ны сан дар. 

Sarinova A.E.

Ways to improve the 
organization of tax accounting in 

the republic of kazakhstan 

Efficient tax accounting plays an important role in a positive financial 
situation of the enterprise. Optimize revenue and reduce expenses for cor
porate income tax and other obligatory payments is the main goal of every 
entrepreneur. So today the topic of improving tax reporting actual entre
preneurs and subjects of economic activities. This article lays out the tools 
to create preconditions for the formation of an effective tax accounting in 
the enterprises of the country. In the article stimulating tax instruments and 
their effective use thus far justified the author’s vision.
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accounting policy, tax reporting forms.
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Пу ти со вер шенс тво ва ния  
ор га ни за ции на ло го во го уче та 

в Рес пуб ли ке Ка за хс тан

Эф фек тив ное ве де ние на ло го во го уче та иг рает важ ную роль в 
по ло жи тель ном фи нан со во – хо зяй ст вен ном по ло же нии предп рия
тия. Оп ти ми за ция до хо дов и умень ше ние рас хо дов по кор по ра тив
но му по до ход но му на ло гу и по дру гим ви дам обя за тель ных пла те
жей яв ляет ся глав ной целью каж до го предп ри ни ма те ля. Поэто му 
на се год няш ний день те ма со вер шенс тво ва ния ве де ния на ло го вой 
от чет нос ти ак ту альна сре ди предп ри ни ма те лей и суб ъек тов хо зяй
ст вен ной дея тель ностей. В этой статье из ло же ны инс тру мен ты для 
соз да ния пред по сы лок по фор ми ро ва нию эф фек тив но го на ло го во го 
уче та в предп риятиях ст ра ны. В статье расс мот ре ны сти му ли рующие 
на ло го вые инс тру мен ты и их эф фек тив ное ис поль зо ва ние на се год
ня ший день, обос но ва ны ав то рс кие ви де ния.

Клю че вые сло ва: на ло го вый учет, кор по ра тив ный по до ход ный 
на лог, на ло го вое ре гу ли ро ва ние, на ло го вая учет ная по ли ти ка, фор
мы на ло го вой от чет нос ти. 
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Мем ле кет саяса ты ның ба сым ба ғыт та ры ның бі рі кәсіп кер-
лік суб ъек ті ле рі не қол дау көр се ту, олар дың да му ына қо лай лы 
жағ дай жа сау бо лып та бы ла ды. Ел ба сы Н.Ә. На зар баев, Қа зақ-
стан хал қы на «Қа зақ стан-2050» ст ра те гиясы»: Қа лып тас қан 
мем ле кет тің жа ңа саяси ба ғы ты» ат ты Жол дау ын да мак роэко-
но ми ка лық сая сат ты, же ке лей ал ған да, са лық бө лі гін де гі жаң-
ғыр ту дың ма ңыз ды лы ғын атап өт ті: «Біз на рық қа ты су шы ла-
рын са лық тан жал та ру жол да рын із деуге емес, бәсе ке лес тік ке 
ын та лан ды руымыз қа жет…биз нес дең гейін де гі бо ла шақ са лық 
саяса ты іш кі өсім ді ын та лан ды руы және сырт қы на рық тар ға 
отан дық экс порт ты, ал аза мат тар дең гейін де олар дың қор ла-
рын, жи нақ та рын және са лым да рын ын та лан ды ру ға тиіс» [1]. 

Рес пуб ли ка да ғы са лық жүйе сін же тіл ді ру са лық мөл шер ле-
ме ле рін тө мен де ту мен, са лық па ра ме тр ле рі мен эле ме нт те рін 
қайта қа раумен шек те ле ді, осы ған қа ра мас тан, са лық есеп ті лі-
гін же тіл ді ру бұ рын ғы қал пын да қал ған. Са лық есеп ті лі гі нің 
ны сан да рын ен ді ру, са лық есеп ті лі гін тап сы ру дың элект рон ды 
пор та лық құ ру және са лық жүйе сін да мы ту, са лық есеп ті лі гі-
нің тәжі ри бе лік қа на емес, сон дай-ақ теория лық дәйек те ме сін 
де да мы ту жө нін де гі та лап тар ды қояды.

Са лық жүйесі нің не гіз гі мәсе ле сі са лық есеп ті лі гі не, оны 
дай ын дауға, құ рас ты ру ға, са лық ор ган да ры на тап сы ру ға бай ла-
ныс ты қиын шы лық тар бо лып та бы ла ды. Осы ның сал да ры нан 
са лық жүйе сін қа рас ты ру мем ле кет тік са лық са лу жүйесі нен, 
кәсі по рын дар да са лық есе бін жүр гі зу ден бас тап, са лық есеп ті-
лі гін құ рас ты ру мен және са лық ор ган да ры на тап сы ру мен аяқ-
та ған ға дейін ке шен ді түр де жүр гі зі луі тиіс. Есеп ке алу мен 
есеп ті лік тің жа һан да нуы жағ дайын да, са лық есеп ті лі гін құ ру-
дың тиім ді лі гі және дәйек ті лі гі, жал пы эко но ми ка да муының 
ма ңыз ды тұс та ры бо лып та бы ла ды. Са лық есеп ті лі гі са лық 
есе бі нің теория лық не гіз де луін сіз және оны бух гал тер лік есеп 
жүйесі нің дер бес түр ре тін де ай шық тау сыз же тіл ді ріл мейді. 
Бұл мә се ле лер ді ше шу жо лын да зерт теу жә не тал дау жұ мыс-
та рын әр бір са лық тү рі не бай ла ныс ты жүр гі зу ке рек. Алай да 
олар дың ішін де мем ле кет үшін ең бас ты сы кор по ра тив тік та-
быс са лы ғы ның бү гін гі күн гі қоз ға лып жат қан мә се ле рі не жә не 
жал пы са лық есе бін жүр гі зу дің же тіл ді ру жол да рын қа рас тыр-
сақ [2]. 

ҚА ЗАҚ СТАН  
РЕС ПУБЛИКА СЫН

ДАҒЫ СА ЛЫҚ ЕСЕ БІН 
ҰЙЫМ ДАС ТЫРУ ДЫҢ 

ЖЕ ТІЛ ДІРУ ЖОЛ ДАРЫ



ҚазҰУ хабаршысы. Экономика сериясы. №1 (107). 2015312

Қа зақ стан  Рес публика сын дағы са лық есе бін ұйым дас тыру дың же тіл діру жол дары

Қа зір гі таң да кор по ра тив тік та быс са лы ғы 
ана ғұр лым ау қым ды және күр де лі жә не де мем-
лект тік бюд жет тің құ ры лу ын да ма ңыз ды рөл ат-
қа ру шы са лық тар дың бі рі бо лып та бы ла ды. Бұл 
са лық тық рет теу дің не гіз гі құ ра лы, се бе бі кез 
кел ген кәсіп кер лік тің мақ са ты та за кі ріс та бу, 
яғ ни бар лық ше ге ріс тер мен бюд жет ке ке те тін 
са лық ты алып тас та ған да қа ла тын жиын тық ты 
қо ғам дық өнім алу. Кор по ра тив тік та быс са лы-
ғы ның не гі зі не қа лан ған рет теу ші амал дар, са-
лық тө леуші лер ге ар нал ған әртүр лі же ңіл дік тер, 

ше ге рім дер мен санк ция лар ды эко но ми ка лық 
және әлеу мет тік әсер ге қол жет кі зу мақ са тын да 
бас қа ру мүм кін ді гін қам ти ды [3]. 

2009 жыл дың 1 қаң та ры нан бас тап Қа зақ-
стан да 20% кор по ра тив тік та быс са лы ғы ның 
мөл шер ле ме сі ен гі зіл ді. Қа зақ стан да ғы не гіз гі 
ана ғұр лым ма ңыз ды және тұ жы рым ды сәт – бұл 
кор по ра тив тік та быс са лы ғы мөл шер ле ме сі нің 
ке зең мен тө мен деуі. Ахуал ды мак роэко но ми ка-
лық дең гейде тал дау үшін Қа зақ стан да ғы 2008 – 
2012 жж. са лық тү сім де рін қа рас ты рай ық. 

1-кес те – 2008 жыл дан 2012 жж. ҚР мем ле кет тік бюд же ті не түс кен са лық тү сім де рі мен КТС ди на ми ка сын тал дау [4] 

Көр сет кіш тер 2008 ж. 2009 ж. 2010 ж. 2011 ж. 2012 ж.

Са лық тү сім де рі, млн тең ге 2 819
509

2 228
700 2 934 081 3 982 338 4 095 366

Өт кен жыл ға қа ра ған да бюд жет тің са лық кі ріс те рі нің 
өсу қар қы ны, % 119,67 79,05 131,65 135,73 102,88

 Кор по ра тив тік та быс са лы ғы, млн тең ге 920 912 643 700 837 233 1 050 380 1 041 217
Өт кен жыл ға қа ра ған да КТС өсу қар қы ны, % 121,44 69,90 130,07 125,46 99,13
Са лық кі ріс те рін де гі КТС үлес сал ма ғы, % 32,7 28,9 28,5 26,38 25,42
КТС мөл шер ле ме сі, % 30 20 20 20 20

1-кес те ден кө ріп отыр ға ны мыз дай, КТС мөл-
шер ле ме сі нің тө мен деуіне бай ла ныс ты 2009 
жыл ды қос па ған да, са лық тық тү сім де рі нің өсуі 
бай қа ла ды. 2009 жы лы мөл шер ле ме тө мен де ген-
нен кейін КТС тү сім де рі нің со ма ла рын тал да-
сақ, бюд жет ке тү се тін КТС алым да ры ның азаюы 
бай қа ла ды, алай да 2010 жы лы жағ дай те ңе ле ді.

2008 бас тап 2012 ж. дейін гі ара лық та КТС мөл-
шер ле ме сі не сәйкес, КТС жос пар лық және іс жү зін-
де гі сом ма ла ры ның ди на ми ка сын тал дау көр сет кен-
дей, КТС тү сі мі бой ын ша бюд жет тің орын дал мауы 
ор та есеп пен ал ған да 2-3 % құ рай ды.

Кор по ра тив тік та быс са лы ғы бой ын ша Қа-
зақ стан бюд же ті нің орын дал мау мәсе ле сі анық-
та лып отыр, сон дық тан са лық тық әкім ші лік ету 
мәсе ле сін қа рас ты ру қа жет, ал бұл ҚР са лық 
жүйе сін ре фор ма лаудың атал мыш ке зе ңін де 
өзек ті бо лып та бы ла ды. Са лық тық әкім ші лік ету 
– бұл ба сым жағ дайда ел де гі са лық ор ган да ры 
айна лы са тын, тұ тас тай ал ған да ғы са лық жүйе-
сін бас қа ру дың са лыс тыр ма лы түр де ана ғұр лым 
же ке іш кі жүйесі. Са лық қыз мет те рі ор ган да ры 
та ра пы нан са лық тық әкім ші лік ету ша ру ашы-
лық қыз мет тер суб ъек ті ле рі нің са лық заң на ма-
ла рын ұстануына ба қы лау жа сауды көз дейді.

Кор по ра тив тік та быс са лы ғы бой ын ша са-
лық есеп ті лі гін дай ын дау және құ рас ты ру кәсі-

по рын да ғы бар лық са лық есеп бе ру ле рі нің 
ішін де гі ана ғұр лым қиын шы лы ғы көп есеп ті лік 
бо лып та бы ла ды. Кор по ра тив тік та быс са лы ғы 
бой ын ша 100.00. дек ла ра цияны зер де лей оты-
рып, кі ріс пен шы ғыс ты та ну, олар ды үлес ті ру, 
ше ге ру ге жат қы зу, бел гі лен ген ак тив тер ді есеп-
ке алу сияқ ты мәсе ле лер мен ұшы ра са ды. Са лық 
есеп ті лі гін құ ру дың қа зір де бар ере же ле рі то-
лы ғы мен жәрдем де се ал май ды, өйт ке ні олар да 
не гі зі нен ҚР Са лық ко дек сі не сіл те ме лер жа сал-
ған [6]. Жүр гі зіл ген зерт теу бух гал тер лік есеп ті 
(«Бух гал тер лік есеп және қар жы лық есеп ті лік 
ту ра лы» ҚР за ңы) және са лық есе бін (ҚР Са лық 
ко дек сі) рет тейт ін нор ма тив тік ак ті лер мен амор-
ти за цияны есеп теу дің түр лі ере же ле рі қа рас ты-
рыл ған ды ғы ту ра лы тұ жы рым жа сауға мүм кін-
дік бе ре ді. Егер бух гал тер лік есеп те амор ти за ция 
қыз мет ету мер зі мі бой ын ша есеп тел се, са лық 
есе бін де шек тік мөл шер ле ме лер бел гі лен ген. 
Әрбір ком па нияның есеп ті лік ке, оны жа сау мер-
зім де рі не, оған қой ыла тын та лап тар ға және де, 
әри не, шы ғын дар мен эко но ми ка лық пай да лар 
қа ты на сы ның кри те рий ле рі не қа тыс ты өзін дік 
тү сі ні гі және ба сым дық та ры бар. Бас бух гал тер-
лер ге сау ал на ма жүр гі зіл ген уа қыт та бү гін гі таң-
да ҚР-да ғы са лық есе бін ұйым дас ты ру дың мәсе-
ле ле рін анық тау нә ти же сін де Қа зақ стан да ғы 
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са лық есе бін ұйым дас ты ру қа лып та су ке зе ңін де 
екен ді гін көр сет ті. Са лық есе бі ұғым ре тін де тек 
2009 жы лы ға на ҚР Са лық ко дек сін де бе кі тіл ді, 
сон дық тан са лық есе бі нің са лыс тар ма лы түр де 
әлсіз да мы ған әдіс на ма лық және ұйым дас ты-
ру шы лық-тех ни ка лық жа ғы сыр бе ріп қа ла ды. 
Жүр гі зіл ген зерт теу нәти же ле рі бой ын ша ке ле-
сі дей ана ғұр лым ма ңыз ды мәсле лер ді ашып көр-
се ту ге бо ла ды: 

- са лық есеп ті лі гі нің ны сан да рын тол ты ру 
жө нін де гі әдіс на ма ның бол мауы;

- са лық са лу және бух гал тер лік есеп об лы-
сын да ғы бі лік ті кадр лар дың же тіс пеуі;

- кәсі по рын да ғы са лық есе бін ав то мат тан ды-
ру дың жет кі лік сіз дең гейі.

Зерт теу көр сет кен дей, бар мәсе ле лер күр де лі 
си пат та, се бе бі олар са лық есе бін ұйым дас ты ру-
дың әдіс на ма лық, әдіс те ме лік, ұйым дас ты ру шы-
лық-тех ни ка лық жа ғы на қа тыс ты бо лып ке ле ді [7]. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы са лық есе бін 
ұйым дас ты ру ды же тіл ді ру перс пек ти ва ла ры ның 
бі рі ре тін де са лық есеп ті лі гі нің ны сан да рын 
тол ты ру жө нін де әдіс те ме лік нұс қау лар ды әзір-
леу деп бі ле міз. Мұн дай әдіс те ме лік нұс қау лар 
ҚР Қар жы ми ни ст рлі гі нің жа нын да ғы Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы Са лық ко ми те ті та ра пы нан, 
Қа зақ стан ның са лық тө леуші лер қауым дас ты-
ғы мен, ҚР Бух гал тер ле рі мен ауди тор ла ры ның 
қауым дас ты ғы мен бір ле се оты рып әзір ле нуі 
тиіс. Әдіс те ме лік нұс қау лар да Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның Са лық ко дек сі не сәйке әзір лен-
ген са лық есеп ті лі гі нің ны сан да ры на қа тыс ты 
қар жы лық қыз мет тің ма ңыз ды мәсе ле лер қа рас-

ты ры луы тиіс. Нұс қау лар са лық ор ган да ры ның 
қыз мет кер ле рі не, со ны мен қа тар са лық есеп ті лі-
гін тол ты ру ке зін де тәжі ри бе лік және құ қық тық 
кө мек көр се ту мақ са тын да, са лық тө леуші лер дің 
көп ші лі гі не ар на ла ды. Он да тү сін дір ме лер мен, 
тәжі ри бе лік мы сал дар мен ег жей-тег жейлі түр-
де са лық есеп ті лі гі ны сан да ры ның тол ты ры лу 
тәрті бі баян да луы тиіс. 

Әдіс те ме лік нұс қау лар да Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы ның Са лық ко дек сі не сәйкес әзір лен ген 
са лық есеп ті лі гі ны сан да рын тол ты ру ға (Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның Үкі ме ті нің 2011 жыл ғы 
«8» қа ра ша да ғы № 1310 Қаулы сы мен бе кі тіл ген 
са лық есеп ті лі гін (дек ла ра цияны) жа сау ере же-
ле рі [8]) қа тыс ты ма ңыз ды мәсе ле лер қа рас ты-
ры луы ке рек. 

Осын дай нұс қау лық тар дың мы са лы ре тін-
де АҚШ Са лық бас қар ма сы ның 70 мың бет тен 
ас там мәті ні бар анық та ма лық ты, Өз бе кс тан 
Рес пуб ли ка сы ның Қар жы ми ни ст рлі гі мен және 
тәуел сіз са рап шы лар мен, «Өз бе кс тан да ғы мем-
ле кет тік қар жы лар ре фор ма сы» БҰҰДБ Жо ба-
сы ның [9] қол дауы мен әзір лен ген са лық есеп-
ті лі гі ны сан да ры ның Әдіс те ме лік нұс қаула рын 
кел ті ру ге бо ла ды.

Нұс қау лар са лық есеп ті лі гін тол ты ру ке зін де 
прак ти ка лық және құ қық тық кө мек көр се ту мақ-
са тын да са лық ор ган да ры ның қыз мет кер ле рі не, 
оны мен қо са са лық тө леуші лер то бы на ар на ла-
ды. Олар дың ішін де тү сі нік те ме лер мен прак-
ти ка лық мы сал дар кел ті рі ліп, са лық есеп ті лі гі 
ны сан да рын тол ты ру дың тәрті бі ег жей-тег жейлі 
баян дал ған бо лу ке рек. 

 1-су рет – 2008 жыл дан 2012 жыл ға дейін Қа зақ стан да ғы ЖІӨ, са лық тү сім де рі және 
КТС тү сім де рі нің ди на ми ка сы [5]

 

ЖІО, млрд. 
теңге

Салық 
түсімдері 
млрд. теңге

КТС 
түсімдері
млрд. теңге
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Қа зақ стан са лық тө леуші ле рі қауым дас ты ғы 
(ҚСТҚ) «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы са лық 
қыз мет те рін ба қы лау және ба ға лау» өт кіз ді [10]. 
Зерт теу нәти же ле рі бой ын ша, оның ішін де са-
лық дек ла ра циясын тол ты ру мәсе ле сі бой ын ша, 
ке ле сі ұсы ныс тар жа сал ды:

– са лық есеп ті лі гін тол ты ру бой ын ша кө бі-
рек тү сін дір ме лер жа сау;

– заң на ма да ғы тү зе ту лер ді тал дау және көп-
ші лік тал қы лауға шы ға ру;

– есеп ті лік және са лық өті ніш те рі нің бланк-
те рін/ны сан да рын жақ сар ту және же ңіл де ту;

– бланк тер де тұ жы рым дал ған ой нақ ты лы ғы 
қа жет;

– тү сін дір ме си пат та ғы хат тар бой ын ша ҚР 
заң на ма бап та ры на сіл те ме лер емес, ег жей-тег-
жейлі жауап тар қа жет; 

– заң на ма да ғы жа ңа ере же лер ді тү сін ді ру 
бой ын ша са лық тө леуші лер үшін те гін се ми нар-
лар өт кі зу.

Қа зақ стан са лық тө леуші ле рі қауым дас ты ғы 
са лық есеп ті лі гі ны сан да ры ның және 2013 жыл-
ға олар ды жа сау ере же ле рі нің жо ба ла рын қа-
рас ты рып, ҚР ҚМ Са лық ко ми те ті не ес кер ту лер 
мен ұсы ныс тар жол дайды. Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сын да ғы са лық есе бін ұйым дас ты ру ды же тіл-
ді ру перс пек ти ва ла ры ның ке ле сі сі бух гал тер лік 
есеп мағ лұ мат та рын қол да нып, са лық есе бі-
нің жүйе сін оң тай лы ұйым дас ты ру үшін уа қыт 
айыр ма шы лық та ры ның са нын азайтуға және са-
лық есе бін аз да ған уа қыт және қар жы шы ғын да-
ры мен жүр гі зу ге мүм кін дік бе ре тін ша ра лар дың 
бі рі сау ат ты са лық есе бі саяса тын әзір леу қа жет.

Ұйым ның есеп саяса ты ма ңыз ды іш кі құ жат 
бо лып та бы ла ды, ол ұйым ның бух гал тер лік және 
са лық есе бін жүр гі зу дің оң тай лы тәрті бін және 
сал да ры ре тін де оның тө лем қа бі лет ті лі гін және 
қар жы лық тәуел сіз ді гін анық тайды. Сол се беп ті 
де оң тай лы жә не тиім ді са лық есеп саяса тын құ-
ру дың ке зең де рін ұстану қа жет: 

 2-су рет – Са лық есеп саяса тын құ ру ке зең де рі [11, 5-8 бб.] 

 

1. Бас тап қы ке зең де – суб ъек ті нің жал пы мәлі-
мет те рі кел ті рі ле ді: тір кеу лік, БСН, ЖСН, ҚҚС, 
ор на лас қан же рі, қыз мет түр ле рі нің ті зі мі, атал-
мыш құ жат тың әзір ле нуіне не гіз бол ған нор ма-
тив тік құ жат тар дың не гіз де ме ле рі және оны әзір-
леу ке зін де жо ра мал дар дың не гіз гі қа ғи дат та ры.

2. Ұйым дас ты ру шы лық-тех ни ка лық ке зең де 
үш тар мақ ты ес ке ру ұсы ны ла ды:

– бас қа ру, ұйым ның ұйым дас ты ру шы лық құ-
ры лы мы;

– са лық есе бі нің және іш кі ба қы лау жүйесі;

– есеп тік құ жат та ма.
3. Әдіс те ме лік ке зең де ке ле сі дей тар мақ ша-

лар ды ай шық тап өту қа жет:
– ұйым да ғы са лық есе бін жүр гі зу қа ғи дат та-

ры және тө леуші сі атал мыш суб ъект бо лып та-
бы ла тын са лық тар мен бюд жет ке тө ле не тін мін-
дет ті тө лем дер ті зі мі си пат та ла тын. 

Ке ле сі тар мақ ша лар да са лық тың не ме се 
бюд  жет ке тө ле не тін тө мен де кел ті ріл ген тө лем-
дер дің әрбір тү рі бой ын ша са лық есе бін жүр гі зу 
тәрті бі қа рас ты ры ла ды:

1-кезең. 
Бастапқы

2-кезең. 
Ұйымдастырушылық-

техникалық

3-кезең. 
Әдістемелік

5-кезең. 
Салық есеп саясатын 
ұстану жауапкершілігі

4-кезең. 
Салықтық бақылау
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– кор по ра тив тік та быс са лы ғы;
– қо сыл ған құн са лы ғы (егер суб ъект ҚҚС 

бой ын ша есеп те тұр са);
– же ке та быс са лы ғы және әзір ле не тін құ жат-

тың бас тап қы ке зе ңін де кел ті ріл ген ті зім бой ын-
ша т.с.с.

Әрбір тар мақ ша да же ке ле ген са лық не ме се 
тө лем нің атауы ның ас тын да ке ле сі лер көр се ті-
ле ді (ҚР қол да ныс та ғы СК то лық сәйкес тік пен):

– са лық са лу объек ті ле рі (олар дың ті зі мін 
атал мыш суб ъек ті нің нақ ты қыз ме ті нің ерек ше-
лі гі не сүйене оты рып, оған нақ ты қа тыс ты ны ға-
на көр се те ді);

– са лық мөл шер ле ме сі; 
– са лық ке зе ңі;
– са лық есеп ті лі гін ұсы ну мер зім де рі және 

суб ъек ті нің есеп бе ре тін ны са ны көр се ті ле ді;
– са лық тір ке лі мі нің атауы және ұйым да же-

дел са лық есе бі жүр гі зіл ген де сүйене тін қо сым-
ша ға сіл те ме; оны жүр гі зу және қол қою тәрті бі.

4. Са лық тық ба қы лау ке зе ңін де – са лық ор-

ган да ры ның та ра пы нан са лық тық ба қы лауды 
жү зе ге асы ру мүм кін ді гі үшін суб ъек ті нің қол-
да нуы тиіс әре кет тер ді си пат тау қа жет.

5. Са лық есеп саяса тын ұстану жауап кер ші-
лі гі ке зе ңін де атал мыш ұйым да ғы са лық есеп 
саяса ты ның сақ та лу ына дер бес жауап кер ші лік 
жүк тел ген штат тық қыз мет кер лер ді фа ми лиясы 
бой ын ша бел гі лей ді [12]. 

Құ жат тың екін ші бө лі гін де – Са лық тір ке-
лім де рі ті зі мі мен олар ды құ рас ты ру бой ын ша 
ере же лер (са лық есеп саяса ты на қо сым ша), са-
лық тір ке лім де рі нің кес те лік ны сан да ры, со ны-
мен қа тар олар ды тол ты ру жө нін де гі ере же лер 
бар. 

Жо ға ры да кел ті ріл ген ке зең дер не гі зін де жа-
сал ған са лық есеп саяса ты ұйым ал дын да ма-
ңыз ды лы ғы бар бір қа тар мә се ле лер дің ше ші мі 
бо лып та бы ла ды. Сол се беп ті кез кел ген ұйым 
са лық тық тө лем дер жа сауда жә не са лық есе бін 
жүр гі зу ба ры сын да өз мін дет те ме ле рін же тік бі-
ліп, жауап кер ші лік пен ат қа руы тиіс. 

Әде биет тер 
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